
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKOCZÓW – HRÁDEK. REVITALIZACE CENTRA OBCE – ZVÝŠENÍ TURISTICKÉ ATRAKTIVITY 

ÚZEMÍ II 

 



1. Identifikační údaje stavby 

Akce: Skoczów-Hradek. Revitalizace centra obce - Zvýšení turistické atraktivity území II 

Investor: Obec Hrádek, Hrádek 352, 739 97 Hrádek 

Místo stavby: k. ú. Hrádek (okres Frýdek – Místek), 647357, p. č. 799/8, 793, 800 a stavební 

parcela č. 411 (veřejné prostranství mezi budovou Obecního úřadu Hrádek a obecním 

parkem) 

 

2. Úvod 

Řešené území se nachází v katastrálním území a majetku obce Hrádek. V katastru 

nemovitostí je p. č. 799/8 zapsána jako ostatní plocha se způsobem využití neplodná půda a 

výměrou 747 m², p. č. 793 jako trvalý travní porost s výměrou 1395 m², p. č. 800 jako trvalý 

travní porost s výměrou 1772 m² a stavební parcela č. 411 je evidována jako zastavěná plocha 

a nádvoří, jejíž součástí je i stavba občanské vybavenosti číslo popisné 352 – budova obecního 

úřadu. 

Stavební úpravy jsou vyvolány pokračováním 2. etapy Projektu „Skoczów-Hradek. 

Revitalizace centra obce - Zvýšení turistické atraktivity území“, ve které dojde k výměně 

nevyhovujícího a zastaralého povrchu prostranství mezi budovou obecního úřadu a parku. 

Prostranství se nachází v centrální oblasti obce a tvoří alternativu náměstí, na kterém se 

odehrává řada kulturních a společenských akcí (Den dětí, Tříkrálové zpívání, Halloweenská 

školní slavnost, Mikuláš aj.). Doplňujícími aktivitami bude instalace 4 lavic s odpadkovými koši, 

nepřenosné venkovní hry – šachy a instalace venkovní pumpy pro cyklisty. Tyto prvky budou 

umístěny v těsné blízkosti řešené zpevněné plochy, v obecním parku – významném místě 

setkávání místních i turistů a zároveň místě, které tvoří výchozí bod tras nordic walking a 

turistických tras. 

Záměrem navržených úprav je estetické dotvoření celého prostoru v souladu s jeho 

využitím v duchu zvýšení atraktivity pro místní obyvatele i turisty. Důležitým je také aspekt 

bezpečnosti – zpevněná plocha před obecním úřadem je v zastaralém nevyhovujícím stavu. 

 

 

3. Podklady 

Výchozím podkladem pro zpracování dokumentace byly dokumentace zpracované 

v předchozích letech: „Parčík u obecního úřadu v Hrádku – I., II. a III. etapa“.  

 

 

 

 



4. Charakteristika území a celkový návrh 

 Prostor před Obecním úřadem v Hrádku je fungujícím veřejným prostranstvím, které 

je využíváno k pořádání kulturních a společenských akcí. Jeho součástí je obecní park, který 

byl revitalizován v I. etapě projektu, kdy se podařilo vyměnit zastaralé a nevyhovující herní 

prvky, vybudovat naučnou stezku popisující jednotlivé stromy a rostliny, 10 m loubí s růžemi, 

20 m lanovou dráhu pro děti, pítko na vodu, ukazatel směru a instalovat parkové lavice. 

V parku se dále nachází jezírko s vodním biotopem a typem rostlin, altánkem, mlýnkem a 

dalšími aktivitami, doplněný funkční zelení a sítí chodníků s centrální kruhovou plochou a 

mobiliářem. Jeho náplní je nejen odpočinek a relaxace, navíc má také edukační charakter.  

 V navazující etapě bude revitalizována plocha mezi budovou obecního úřadu a parčíku, 

přičemž do parčíku budou instalovány 4 lavičky spolu s odpadkovými koši, šachy tvořené 

dlaždicemi o rozměrech 1,6 m * 1,6 a dřevěnými 40 cm figurkami a nepřenosná venkovní 

pumpa pro cyklisty. Výměna stávajícího povrchu na stavební parcele před obecním úřadem, 

která je významným místem setkávání i pořádání kulturních akcí pořádaných obcí, je nezbytná 

z důvodu zastaralého povrchu, v jehož důsledku došlo k popraskání. Původní povrch z živice a 

dlažby bude předlážděn zámkovou dlažbou z kvádrů v přírodní šedé barvě o rozměrech 200 x 

100 x 80 mm do parketového vzoru. Po delších stranách parcely bude možnost využít prostor 

k místům na stání (mimo doby plánovaných akcí). Předláždění bude provedeno z dlažby typu 

např. „Holland“ či jiné podobné v doporučeném složení podkladových vrstev: 

- betonová zámková dlažba se zapískovanými spárami   80 mm 

- kladecí vrstva z drceného kameniva (štěrkodrtě) 4 – 8  40 mm 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě 0 – 63           150 mm 

- filtrační vrstva ze štěrkopísku 8 – 16    150 mm 

- vyspádovaná a hutněná zemní pláň (min. 25 Mpa)         

 

Podkladové vrstvy budou doplněny dle aktuálního stavu po sejmutí živičného povrchu. 

Navržený rozebíratelný povrch chodníků splňuje požadavky správců sítí na možnost přístupu 

k vedením při opravách apod. V návaznosti na dokončené úpravy veřejného prostranství před 

budovou Obecního úřadu, bude provedeno i doplnění a úprava sousedící zeleně – travnatých 

ploch. 

 

 

 

 

 

 



5. Snímek z katastrální mapy s barevným vyznačením parcel dotčených realizací projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Přílohy 

6.1 Zabudovatelná venkovní pumpa pro cyklisty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.2 Venkovní dřevěné šachy na dlážděném povrchu (velké) 

Venkovní šachy velké provedení (výška krále 40 cm). 

Hra + hrací plocha: dlažba (á 20x20cm, celkem 64 ks) 

 Materiál: provedení bukové dřevo (postavičky jsou ošetřeny venkovním lakem) 

 Hrací plocha ve formě dlaždic o rozměrech 160x160 cm (zámková dlažba 20x20x6 cm) 

 

 

 

 


